2020 年 6 月 29 日

各 位

会社名    アズマハウス株式会社

代表者名   代表取締役社長 東 行男

（コード：3293 東証ジャスダック）

問合わせ先  取締役 真川 幸範

（TEL.073-475-1018）

（訂正）「2020年3月期 決算短信 [日本基準] (連結)」の一部訂正について

当社は、2020 年 5 月 28 日に発表した『2020 年 3 月期 決算短信 [日本基準] (連結)』の記載の一部

に訂正すべき事項がありましたのでお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

 『2020 年 3 月期 決算短信 [日本基準] (連結)』において、一部訂正すべき事項があることが判明し

たためです。

２．訂正の内容

訂正前と訂正後の添付資料を添付し、訂正箇所に下線を付しております。

３．訂正の箇所

添付資料 12・13 ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

(５)連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

以 上

【訂正前】

当連結会計年度(自  2019年４月１日  至  2020年３月31日)

     (単位：千円)

報告セグメント
その他
(注)３

合計 不動産
・建設事業

不動産
賃貸事業

土地有効
活用事業

ホテル事業 計

売上高

  外部顧客への売上高 9,588,070 2,271,093 875,668 737,118 13,471,951 83,771 13,555,723

  セグメント間の内部
  売上高または振替高

－ 201 － 22 224 － 224

計 9,588,070 2,271,295 875,668 737,141 13,472,176 83,771 13,555,948

セグメント利益 467,884 896,601 88,899 95,157 1,548,542 12,989 1,561,532

セグメント資産 11,104,328 18,739,845 369 526,735 30,371,278 239,882 30,611,161

その他の項目

  減価償却費 38,176 315,220 176 35,653 389,227 3,156 392,383

  のれんの償却費 － － － 7,999 7,999 5,748 13,748

  受取利息 344 － － － 344 0 344

  支払利息 38,897 127,790 － 2,476 169,165 140 169,305

  有形固定資産及び
  無形固定資産の増加額

296,633 1,123,270 348 37,409 1,457,661 － 1,457,661

(注) １．負債については、事業セグメントに配分しておりません。

２．セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

３. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連結子会社（興国不動産）等の

事業活動を含んでおります。

【訂正後】

当連結会計年度(自  2019年４月１日  至  2020年３月31日)

     (単位：千円)

報告セグメント
その他
(注)３

合計 不動産
・建設事業

不動産
賃貸事業

土地有効
活用事業

ホテル事業 計

売上高

  外部顧客への売上高 9,588,070 2,271,093 875,668 737,118 13,471,951 83,771 13,555,723

  セグメント間の内部
  売上高または振替高

－ 201 － 22 224 － 224

計 9,588,070 2,271,295 875,668 737,141 13,472,176 83,771 13,555,948

セグメント利益 467,884 896,601 88,899 95,157 1,548,542 12,989 1,561,532

セグメント資産 11,104,328 18,739,845 369 526,735 30,371,278 239,882 30,611,161

その他の項目

  減価償却費 38,176 315,220 176 35,653 389,227 3,156 392,383

  のれんの償却費 － － － 7,999 7,999 5,748 13,748

  受取利息 344 － － － 344 0 344

  支払利息 38,897 127,790 － 2,476 169,165 140 169,305

  有形固定資産及び
  無形固定資産の増加額

410,536 1,324,282 348 37,409 1,772,577 － 1,772,577

(注) １．負債については、事業セグメントに配分しておりません。

２．セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

３. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連結子会社（興国不動産）等の

事業活動を含んでおります。

【訂正前】

４．報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

  (単位：千円)

売上高 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 13,138,166 13,472,176

「その他」の区分の売上 74,047 83,771

セグメント間取引消去 △3,042 △224

連結財務諸表の売上高 13,209,171 13,555,723

  (単位：千円)

利益 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 1,733,011 1,548,542

「その他」の区分の利益 815 12,989

全社費用(注) △284,798 △334,034

連結財務諸表の経常利益 1,449,027 1,227,497

(注)  全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない人件費及び管理部門の一般管理費であります。

  (単位：千円)

資産 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 28,564,991 30,371,278

「その他」の区分の資産 230,109 239,882

全社資産(注) 525,785 451,518

連結財務諸表の資産合計 29,320,886 31,062,679

(注)  全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない投資有価証券、繰延税金資産等であります。

       (単位：千円)

その他の項目

報告セグメント計 その他 調整額 連結財務諸表計上額

前連結
会計年度

当連結
会計年度

前連結
会計年度

当連結
会計年度

前連結
会計年度

当連結
会計年度

前連結
会計年度

当連結
会計年度

減価償却費 380,965 389,227 3,584 3,156 － 924 384,549 393,308

のれん償却費 7,999 7,999 5,748 5,748 － － 13,748 13,748

受取利息 377 344 0 0 － － 377 344

支払利息 161,560 169,165 138 140 － － 161,699 169,305

有形固定資産
及び
無形固定資産
の増加額

2,241,497 1,457,661 5,233 － － 5,612 2,246,731 1,463,273

【訂正後】

４．報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

  (単位：千円)

売上高 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 13,138,166 13,472,176

「その他」の区分の売上 74,047 83,771

セグメント間取引消去 △3,042 △224

連結財務諸表の売上高 13,209,171 13,555,723

  (単位：千円)

利益 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 1,733,011 1,548,542

「その他」の区分の利益 815 12,989

全社費用(注) △284,798 △334,034

連結財務諸表の経常利益 1,449,027 1,227,497

(注)  全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない人件費及び管理部門の一般管理費であります。

  (単位：千円)

資産 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 28,564,991 30,371,278

「その他」の区分の資産 230,109 239,882

全社資産(注) 525,785 451,518

連結財務諸表の資産合計 29,320,886 31,062,679

(注)  全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない投資有価証券、繰延税金資産等であります。

       (単位：千円)

その他の項目

報告セグメント計 その他 調整額 連結財務諸表計上額

前連結
会計年度

当連結
会計年度

前連結
会計年度

当連結
会計年度

前連結
会計年度

当連結
会計年度

前連結
会計年度

当連結
会計年度

減価償却費 380,965 389,227 3,584 3,156 － 924 384,549 393,308

のれん償却費 7,999 7,999 5,748 5,748 － － 13,748 13,748

受取利息 377 344 0 0 － － 377 344

支払利息 161,560 169,165 138 140 － － 161,699 169,305

有形固定資産
及び
無形固定資産
の増加額

2,241,497 1,772,577 5,233 － － 5,612 2,246,731 1,778,189